ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0045/2019.                                                         Em, 18 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE A DISPONIBILIZAÇÃO DE BANHEIROS
QUÍMICOS, FEMININO E MASCULINO NA PRAIA DO
PONTAL, NO BAIRRO SANTO ANTONIO, TAMOIOS
CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que determine a disponibilização de banheiros químicos, feminino e
masculino na praia do Pontal, no Bairro Santo Antônio ,Tamoios Cabo Frio.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A praia do Pontal, no bairro Santo Antônio, é muito frequentada por moradores e turista
por se tratar de uma praia mais apropriada para crianças e idosos.  Por isso a necessidade de
ser instalados urgentemente banheiros químicos no local, para maior comodidade dos nossos
moradores e turistas, visando melhoria também para o comercio do local.   Assim, solicito a
participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.